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Lederoppsummering 
2025 har vært et år preget av organisatoriske avklaringer og omstillingsprosesser for  

Vesterålen friluftsråd. Samtidig har virksomheten opprettholdt et høyt aktivitetsnivå og  

videreført sentrale tilbud, særlig rettet mot barn og unge og grupper med behov for  

tilrettelegging. 

 

Årsregnskapet viser et merforbruk på 457 337 kroner, som er dekket ved bruk av  

disposisjonsfond. Dette har medført at fondet er redusert til et lavt nivå, og den  

økonomiske situasjonen vurderes som sårbar. Hovedårsaken til underskuddet er lavere  

prosjekttilskudd enn forutsatt, kombinert med et høyere kostnadsnivå i prosjektene. 

 

Virksomheten er i betydelig grad avhengig av eksterne tilskudd, noe som innebærer  

økonomisk risiko. Samtidig er det iverksatt tiltak for å styrke økonomien, herunder økt  

søknadsaktivitet, bedre kostnadskontroll og mål om å bygge opp disposisjonsfondet. 

 

Etter balansedagen er det gjennomført organisatoriske endringer, inkludert ny daglig  

leder. Søknadsaktiviteten er betydelig økt, og det er oppnådd tilsagn om vesentlige  

midler, blant annet til økt satsning på «Læring i friluft». 

 

Samlet vurderes måloppnåelsen i 2025 som delvis oppnådd, hovedsakelig som følge av  

organisatorisk uro og begrenset kapasitet i deler av året. Med iverksatte tiltak og økt  

finansiering vurderes det som realistisk å styrke både aktivitetsnivå og økonomisk  

bærekraft i 2026. 
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1. STYRING OG ORGANISERING 
Fra 1. mai 2023 er Vesterålen friluftsråd organisert som et kommunalt 

oppgavefellesskap med eget styre og representantskap. Det juridiske navnet er 

Vesterålen kommunalt oppgavefellesskap for friluftsliv (VKOFF). I denne årsrapporten 

benyttes fortsatt betegnelsen Vesterålen friluftsråd. 

Den 19. november 2025 vedtok representantskapet, etter anbefaling fra styret, å avvikle 

styret og erstatte dette med et samarbeidsforum (fagstyre). Revidert samarbeidsavtale 

ble vedtatt 20. februar 2026 og er oversendt eierkommunene for endelig behandling. 

 

Vesterålen friluftsråd har følgende medlemskommuner:  
Andøy, Bø, Hadsel, Lødingen, Sortland og Øksnes. 

 

Representantskapet per 19. november 2025: 

Leder: Elisabeth Sørdal, ordfører i Øksnes kommune 

Nestleder: Kjell-Are Johnsen, ordfører i Andøy kommune 

Medlemmer: Grete Ellingsen (Sortland), Kjell-Børge Freiberg (Hadsel), Sture Pedersen 

(Bø), Hugo Bongard Jacobsen (Lødingen) 

 

Styret i 2025: 

Styreleder Harald Andersen (Hadsel) 

Nestleder Robin Lilejord (Øksnes) 

Styremedlemmer: Tor Inge Eikrem (Andøy), Øystein Lindbeck (Sortland), Brita Almestad 

(Bø) 
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Administrasjon i 2025: 

Daglig leder Bård Meløe (100 %) 

Prosjektleder Stikk UT! Synne Nordgaard Meløe (50 %) 

Prosjektleder Lena Darén (100 % vikariat fra 1. mai 2025) 

Friluftskonsulent Bjørg-Siri Albertsen (permisjon hele året) 

 

Vesterålen friluftsråd er tilsluttet Friluftsrådenes Landsforbund (FL), som er 

paraplyorganisasjon for interkommunale friluftsråd i Norge. FL fungerer som felles 

talerør overfor nasjonale myndigheter, fordeler statlig driftsstøtte og prosjektmidler, og 

bidrar til kompetanseutvikling. 

Kontorsted er Sortland, i kontorfellesskap med Vesterålsrådet, Kultursamarbeidet i 

Vesterålen og RKK. Sortland kommune leverer tjenester innen regnskap, lønn og IKT i 

henhold til avtale. Kostnaden for disse tjenestene utgjorde 175 000 kroner i 2025. 

De viktigste samarbeidspartnerne er Nordland fylkeskommune, Friluftsrådenes 

Landsforbund, medlemskommunene og frivillige organisasjoner i regionen. 

 

2. ØKONOMI 

2.1 Økonomisk utvikling og stilling 
Vesterålen friluftsråd finansieres gjennom rammeoverføringer fra eierkommunene, samt 

tilskudd fra fylkeskommunale og statlige aktører og prosjektmidler fra private stiftelser 

og bedrifter. 

Samlede driftsinntekter i 2025 utgjorde 4 017 953 kroner. Av dette utgjorde bruk av 

disposisjonsfond 457 337 kroner. 

Netto driftsresultat viser et underskudd på 734 979 kroner. Av dette gjelder 277 642 

kroner bruk av bundne fond. Reelt underskudd utgjør dermed 457 337 kroner. 

Underskuddet er foreslått dekket ved bruk av disposisjonsfond. 
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Disposisjonsfondet utgjør etter dette 56 272 kroner per 31.12.2025, tilsvarende om lag 2 

% av balansesummen. Dette vurderes som lavt og gir begrenset økonomisk buffer. 

Virksomheten har i 2025 hatt et aktivitetsnivå som overstiger løpende inntekter, noe som 

har medført reduksjon i egenkapitalen. 

 

2.2 Vesentlige avvik mellom budsjett og regnskap 
Driftsinntektene er 40 % høyere enn budsjett. Hovedårsaken er manglende 

budsjettregulering i løpet av året, samt inntektsføring av sykepengerefusjon og bruk av 

disposisjonsfond som ikke var budsjettert. 

Korrigert for disse forholdene er inntektsnivået om lag 4 % over budsjett. 

Driftsutgiftene er 67 % høyere enn budsjett. Avviket skyldes både manglende 

budsjettregulering og at enkelte vesentlige kostnader ikke var inkludert i opprinnelig 

budsjett, herunder kjøp av administrative tjenester, prosjektkostnader og 

rekrutteringskostnader. 

Årsresultatet viser et merforbruk på 457 337 kroner. Hovedårsaken er lavere 

prosjekttilskudd enn forutsatt, kombinert med et høyere kostnadsnivå i prosjektene enn 

planlagt. 

 

2.3 Økonomisk risiko og handleevne 
Virksomheten er i betydelig grad avhengig av eksterne prosjektmidler for å opprettholde 

en bærekraftig økonomisk drift, samt aktivitetsnivå. Endringer i tilskuddsordninger eller 

lavere tilslag på søknader representerer en vesentlig økonomisk risiko. 

Det lave nivået på disposisjonsfondet innebærer redusert økonomisk handlefrihet og økt 

sårbarhet for uforutsette hendelser. 

Virksomheten er videre avhengig av fortsatt økonomisk støtte fra eierkommunene for å 

sikre stabil drift over tid. 
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Det er iverksatt tiltak for å styrke økonomien, herunder økt søknadsaktivitet, strengere 

kostnadskontroll og mål om oppbygging av disposisjonsfondet. 

 

2.4 Grunnlag for fortsatt drift og hendelser etter balansedagen 
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift, og representantskapet 

vurderer at forutsetningen er til stede. 

Det har skjedd vesentlige hendelser etter balansedagen. Ny daglig leder tiltrådte 1. 

februar 2026, og det er gjennomført organisatoriske endringer i administrasjonen. 

Vesterålen friluftsråd har manglet langsiktig strategiplan de siste årene. 

Administrasjonen og styret har derfor utarbeidet en femårig strategiplan som skal bidra 

til å lykkes fremover. Strategiplanen har til formål å gi felles retning og tydelig formål med 

arbeidet i friluftsrådet i et langsiktig perspektiv. Planen skal behandles av 

representantskapet ved årsmøtet for å sikre politisk forankring og skape kontinuitet på 

tvers av valgperioder.  

Virksomheten har økt søknadsaktiviteten betydelig, og per mars 2026 er det søkt om 

prosjekttilskudd på over 10 millioner kroner. Det er gitt tilsagn om vesentlige midler, 

inkludert flerårig støtte til satsningen «Læring i friluft». 

Det er iverksatt tiltak for bedre kostnadskontroll og styring av prosjektene. Det 

budsjetteres med et positivt resultat i 2026, med mål om å styrke disposisjonsfondet. 

Samlet sett vurderes den økonomiske situasjonen som krevende, men håndterbar gitt 

iverksatte tiltak. 

 

2.5 Måloppnåelse 
2025 har vært preget av organisatoriske avklaringer og omstillingsprosesser, som har 

påvirket kapasiteten i deler av året. 

Virksomheten har samtidig opprettholdt et høyt aktivitetsnivå og videreført sentrale 

satsninger, særlig rettet mot barn og unge og grupper med behov for tilrettelegging. 
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Måloppnåelsen vurderes samlet sett som delvis oppnådd, hovedsakelig som følge av 

organisatorisk uro og begrenset kapasitet i deler av året. 

 

2.6 Etikk 
Vesterålen friluftsråd følger Sortland kommunes etiske retningslinjer og benytter 

etablerte systemer for internkontroll og avvikshåndtering, herunder innen personvern 

(GDPR). 

2.7 Likestilling 
I kommunale organer skal begge kjønn være representert i samsvar med lovkrav om 

kjønnsbalanse. 

I administrasjonen er kjønnsfordelingen tilfredsstillende. I representantskapet og styret 

oppfylles ikke kravene til kjønnsbalanse. Dette innebærer at representantskapet ved 

fremtidige valg må sikre at lovkravet oppfylles. 

 

2.8 Aktivitetsplikt 
Virksomheten arbeider aktivt for likestilling og inkludering ved rekruttering og 

tilrettelegging av arbeidsforhold. Det legges til rette for et inkluderende arbeidsmiljø, 

herunder for ansatte med helseutfordringer. 

 

AKTIVITETER OG PROSJEKTER 

3.1 Aktiviteter 
Det er i 2025 gjennomført to temaer innen satsningen «Læring i friluft» for seks 

deltakende skoler: sanking og matlaging i fjæra, samt orientering (O-løp) i skolen. 

Det er gjennomført syv friluftsskoler med totalt 103 deltakere i alderen 10–13 år. I tillegg 

er det gjennomført tre kurs for minoritetsspråklige med temaene matlaging i fjæra, 

orientering og bruk av DNT-hytter. 
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Vesterålen friluftsråd har arrangert fire større friluftsarrangementer i 2025: 

• Generasjonslekene i Sortland – aktivitetsdag på tvers av generasjoner 

• Kleivalekan – aktivitetsdag for personer med psykisk utviklingshemming 

• Ungdomscamp – friluftscamp for ungdom i alderen 13–18 år 

• KulTur – eventyrsti langs Selneselva 

 

Arrangement Antall deltakere 

Stikk UT! turregistrering 4 700 

Turgrupper og kurs 441 

Friluftsknappen i Sortland 500 

Læring i friluft (6 skoler) 150 

Friluftsskoler (7 stk.) 103 

Totalt antall deltakere 5 894 

 

3.2 Prosjekter som tilrettelegger for friluftsliv 
I 2025 ble Friluftsporten Storhaugen i Sigerfjord ferdigstilt. 

Det er videre arbeidet med planlegging av kyststien på Kringelneset i Sortland, hvor 

prosjektet er utvidet til å omfatte universell utforming. Foreløpig mangler det finansiering 

til å gjennomføre prosjektet som tiltenkt. 

Våren 2025 deltok friluftsrådet også i utviklingen av kyststien i Hadsel («Fra bru til bru 

langs Børøysundet»), med særlig fokus på tilrettelegging for universell utforming. Det er 

gitt tilsagn om midler til prosjektet, med planlagt ferdigstillelse innen august 2027. 

Vedlikeholdsarbeid 

Vedlikehold av friluftsområder er utfordrende da det i liten grad følger egne midler til 

denne typen arbeid. Det er likevel gjennomført prioriterte tiltak i 2025. 
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Det er blant annet montert nye skilt i tilknytning til Dronningruta i Øksnes, etterfylt bark i 

Bjørklundparken i Sortland, samt gjennomført kvisting, merking av løyper og fjerning av 

tagging på om lag ti turstier. 

Innføring av løypevaktmesterordning i StikkUT! 

Med om lag 250 turmål og tilhørende stier er det nødvendig med samarbeid med frivillige 

for å sikre drift og vedlikehold. 

I 2025 ble ordningen med løypevaktmestere etablert. Om lag 70 frivillige bidrar med 

utlegging av kodeklistremerker, samt enklere vedlikehold som kvisting og merking. Den 

samlede frivillige innsatsen utgjorde om lag 1 100 timer i 2025. 

Ordningen ble markert med et oppstartsmøte («kick-off») i april på Kulturfabrikken på 

Sortland, hvor deltakere fikk informasjon om ordningen og friluftsrådets arbeid, samt se 

filmen «Nordlandsruta». 

StikkUT!-tiltak i Friluftslivets år 2025 

I forbindelse med Friluftslivets år 2025 ble det gjennomført flere særskilte tiltak: 

• Det ble utarbeidet, trykket og distribuert 15 000 StikkUT!-brosjyrer til husstander i 

Vesterålen og Lødingen 

• Det ble planlagt StikkUT!-arrangementer i alle eierkommunene, men disse måtte 

dessverre avlyses på grunn av lav påmelding 

• Det ble gjennomført foredrag med høyfjellsklatrer Kristin Harila i samarbeid med 

Kulturfabrikken og DNT Vesterålen 

 

Ny hjemmeside 

Arbeidet med ny hjemmeside ble igangsatt i 2025. Det er lagt ned betydelig arbeid for å 

utvikle en informativ og brukervennlig plattform. 

Målet er at nettsiden skal fungere som en sentral inngangsport til friluftsliv i Vesterålen, 

med oversikt over blant annet universelt utformede friluftsområder, turmuligheter og 

fasiliteter. 
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Nettsiden skulle blitt publisert sommeren 2025, men på grunn av organisatorisk uro i 

Vesterålsrådet (som var prosjektleder på ny hjemmeside) ble det utsatt på ubestemt tid. 

Nå planlegges ny hjemmeside å publiseres i løpet av vinter/vår 2026. 

 


